
 1 

  

  

 

 

 

 

 

 

                                         Ηράκλειο 04-05-2015 

  

ΠΠΕΕΡΡΙΙΛΛΗΗΠΠΤΤΙΙΚΚΗΗ    ΔΔΙΙΑΑΚΚΗΗΡΡΥΥΞΞΗΗ  

Αριθμός Αναλυτικής Διακήρυξης: 4949/04-05-2015 

1.  ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Πανεπιστήμιο Κρήτης, Περιοχή Βουτών Ηρακλείου Κρήτης ΤΚ.700 13, Ελλάδα 

Τηλ  +30 2810 393134, Fax: +30 2810 393408.  

2. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΟΥ ΕΠΕΛΕΓΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ανοικτός Τακτικός Ηλεκτρονικός 

Διαγωνισμός σε Ευρώ με σφραγισμένες προσφορές. Ο διαγωνισμός θα γίνει με κριτήριο την 

χαμηλότερη τιμή. 

3. ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Θα υπογραφεί σύμβαση προμήθειας.  

4. ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: Τα κτίρια του Π.Κ. σε Ηράκλειο και Ρέθυμνο. 

5. ΦΥΣΗ – ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Ανοικτός τακτικός ηλεκτρονικός διαγωνισμός με σφραγισμένες 

προσφορές για την ανανέωση των υφιστάμενων συνδρομών των βάσεων δεδομένων της 

Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου Κρήτης (Ρέθυμνο – Ηράκλειο), (CPV:72320000-4).  

Συνολική προϋπολογισμένη δαπάνη 165.000,00 €  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

6. ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΝΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΥΝ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΜΕΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Οι συμμετέχοντες 

μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο ή μέρος των ζητούμενων βάσεων δεδομένων. 

7. ΤΑΧΘΕΙΣΑ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ/ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Όπως αναφέρεται στα αντίστοιχα άρθρα της 

Αναλυτικής Διακήρυξης. 

8. ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών. 

9. ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: Ο διαγωνισμός είναι ανοικτός τακτικός ηλεκτρονικός, με κριτήριο κατακύρωσης 

την χαμηλότερη τιμή. Δεν θα γίνει χρήση ηλεκτρονικού πλειστηριασμού. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 

του συστήματος, ύστερα από κανονική προθεσμία τριάντα μίας (31) ημερών, από την ημερομηνία 

δημοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης στο τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και στον Ελληνικό τύπο, όπως ορίζεται στα άρθρα 4 και 10 παρ.1 του 

Π.Δ. 118/2007. Τέλος, η Αναλυτική Διακήρυξη αναρτάται και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων. 

10. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  Η καταληκτική ημερομηνία για την ηλεκτρονική υποβολή 

προσφορών είναι η  Δευτέρα 08/06/2015 και ώρα 17:00. 

11.  ΓΛΩΣΣΑ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΣΥΝΤΑΧΘΟΥΝ ΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ:  Ελληνική. 

12. ΠΡΟΣΩΠΑ ΠΟΥ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ ΝΑ ΠΑΡΑΣΤΟΥΝ ΣΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι συμμετέχοντες ή 

νόμιμα εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι αυτών. 

13. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: γίνεται ηλεκτρονική αποσφράγιση 

των προσφορών τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής  των 

προσφορών και ώρα 10:30 π.μ. μέσω των αρμοδίων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της 

Αναθέτουσας Αρχής εφαρμοζομένων κατά τα λοιπά των κειμένων διατάξεων για την ανάθεση 

δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ   

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΒΝ3Γ469Β7Γ-Κ19



 2 

14. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ: Όπως αναφέρονται στα αντίστοιχα άρθρα της 

Αναλυτικής Διακήρυξης. 

15. ΒΑΣΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ: Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό 

του Ιδρύματος (κωδ. 1259) και η πληρωμή θα γίνεται με τακτικό χρηματικό ένταλμα. Τον ανάδοχο 

βαρύνουν: παρακράτηση φόρου 4% ή 8% επί του ποσού της αμοιβής χωρίς το ΦΠΑ για την οποία θα 

χορηγείται σχετική βεβαίωση, κράτηση 0,10% υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων η οποία 

επιβαρύνεται με το νόμιμο τέλος χαρτοσήμου 3% και την επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20% καθώς και 

κάθε άλλη νόμιμη κράτηση. 

16. ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: α) Φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, β) 

Συνεταιρισμοί, γ) Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

17. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ & ΕΙΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ: Όπως αναφέρονται στα αντίστοιχα άρθρα της 

Αναλυτικής Διακήρυξης. 

18. ΑΝΑΓΚΑΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΥΠΩΣΕΙΣ ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΔΙΑΠΙΣΤΩΘΕΙ ΑΝ ΣΥΝΤΡΕΧΕΙ ΤΟ MINIMUM 

ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΛΗΡΟΙ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ:  Όπως 

αναφέρονται στην Αναλυτική Διακήρυξη. 

19. ΕΙΔΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΩΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ : Όπως αναφέρονται στους πίνακες 

της Αναλυτικής Διακήρυξης. 

20. ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΟΥ:  Εκατόν ογδόντα 

(180) ημέρες από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού, καθώς και για το χρόνο που 

αποδέχθηκαν οι υποψήφιοι να παρατείνουν την προσφορά τους. 

21. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η ανάθεση της σύμβασης θα γίνει με κριτήριο την 

χαμηλότερη τιμή. 

22. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΟ ΤΕΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 

ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ:  Παρασκευή 08/05/2015. 

23. Η σύμβαση δεν καλύπτεται από την συμφωνία της Π.Ο.Ε. 

 

 

                                                                            

                                                                                Ο  Πρύτανης 

                                                                                  του Πανεπιστημίου Κρήτης     

                                                                                     

      
                                                           Ευριπίδης  Στεφάνου 

 

ΑΔΑ: ΒΝ3Γ469Β7Γ-Κ19


		2015-05-04T15:26:51+0300


		2015-05-11T10:24:41+0300
	Athens




